
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   
Số:             /QĐ-UBND    Quảng Ngãi, ngày 16  tháng 7  năm 2019 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh một số nội dung trong báo cáo đánh giá  

tác động môi trường của Dự án đầu tư Nhà máy sản xuất  

sợi Xidadong Textiles - Dung Quất thuộc  

Công ty TNHH  Xidadong Textiles (Việt Nam)   
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 23/6/2014; 

Căn cứ Nghị định số 18/2015/NĐ-CP ngày 14/02/2015 của Chính phủ 

Quy định về quy hoạch bảo vệ môi trường, đánh giá môi trường chiến lược, 

đánh giá tác động môi trường và kế hoạch bảo vệ môi trường;  

Căn cứ Thông tư số 27/2015/TT-BTNMT ngày 29/5/2015 của Bộ trưởng 

Bộ Tài nguyên và Môi trường về đánh giá môi trường chiến lược, đánh giá tác 

động môi trường và kế hoạch bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Quyết định số 1095/QĐ-UBND ngày 05/8/2014 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt báo cáo đánh giá tác động môi trường Dự án 

đầu tư nhà máy sản xuất sợi và vải sợi Xidadong Textiles - Dung Quất do 

Công ty TNHH Xidadong Textiles (Việt Nam) làm chủ dự án và Quyết định 

số 1183/QĐ-UBND ngày 23/6/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc điều 

chỉnh một số nội dung trong hồ sơ Báo cáo đánh giá tác động môi trường Dự 

án đầu tư nhà máy sản xuất sợi và vải sợi Xidadong Textiles - Dung Quất; 

Xét nội dung hồ sơ báo cáo những nội dung điều chỉnh so với Báo cáo 

đánh giá tác động môi trường của Dự án đầu tư nhà máy sản xuất sợi 

Xidadong Textiles - Dung Quất gửi kèm Công văn số 276/CVYC-XDD ngày 

27/6/2019 của Công ty TNHH Xidadong Textiles (Việt Nam); đề nghị của 

Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 3065/TTr-TNMT 

ngày 05/7/2019, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Điều chỉnh một số nội dung trong Báo cáo đánh giá tác động 

môi trường của Dự án đầu tư Nhà máy sản xuất sợi Xidadong Textiles - Dung 

Quất đã được phê duyệt, cụ thể: 

Lắp đặt bổ sung hệ thống xử lý nước thải sinh hoạt với công suất 120 

m
3
/ngày đêm. 

Điều 2. Nội dung Quyết định này và các nội dung khác tại các Quyết 

định số 1095/QĐ-UBND ngày 05/8/2014, số 1183/QĐ-UBND ngày 



23/6/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh là cơ sở để các cơ quan quản lý nhà nước 

có thẩm quyền thanh tra, kiểm soát việc thực hiện công tác bảo vệ môi trường 

của Dự án. 
 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 763/QĐ-UBND ngày 03/6/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh. Các nội dung 

khác tại các Quyết định số 1095/QĐ-UBND ngày 05/8/2014 và số 1183/QĐ-

UBND ngày 23/6/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh không điều chỉnh tại Quyết 

định này vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành. 
 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và 

Môi trường, Công Thương, Xây dựng; Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế 

Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi; Thủ trưởng các sở, ngành 

có liên quan; Chủ tịch UBND huyện Sơn Tịnh; Giám đốc Công ty TNHH 

Xidadong Textiles (Việt Nam) chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 
Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH 
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- VPUB: PCVP(NL), NNTN, CBTH; 

- Lưu: VT, CNXD (ttrung283) 

 PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

Nguyễn Tăng Bính 

 

 
 


		2019-07-17T01:28:19+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2019-07-17T02:32:20+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2019-07-17T02:32:21+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2019-07-17T11:11:30+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




